
SEGUNDA CAPA
LASCAR MAN
POLAR HW

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

COMPOSICIÓN

TALLAS Y  COLORES

TALLA S:  452201281680
TALLA M:  452201281681
TALLA L: 452201281682
TALLA XL:  452201281683
TALLA  XXL:  452201281684

POLAR HW LASCAR HOMBRE GRIS/NEGRO NEGRO/A-

BREATHABLE

CONDICIÓN MEDIA

ÍNDICE TÉRMICO
SEGUNDA CAPA

CONDICIÓN EXTREMA

NIVEL TÉRMICO

PRECAUCIÓN DEL PRODUCTO

TÉRMICO
LIVIANO
IMPERMEABLE
ANTIESTÁTICO
RESPIRABLE
COSTURAS SELLADAS

SI
SI
NO
NO
SI
NO

STRETCHSOFT  COMFORT

Polar Láscar con tecnología Thermitech 
otorga un equilibrio entre la termicidad y 
respirabilidad del cuerpo.

 Además por la calidad de su material evita la 
aparición de pilling. 

Diseño con bolsillos con cierres reversibles y 
bandas elásticas en los puños. 

Posee costuras planas que lo hace muy ligero 
y confortable. 

Exterior: 300 grs. 100% Poliéster

Peso de la tela 300gr/m2.
 

ANTIPILLING

   THERMITECH



SEGUNDA CAPA
LASCAR MAN
POLAR HW

CUIDADOS DEL LAVADO

 

Lavar en agua a baja temperatura
No lavar en seco
No centrifugar
No planchar

ADVERTENCIAS Y GARANTÍAS  

El producto puede ser cambiado antes de 90 
días sólo si viene con error de fábrica.

No posee propiedades flame retardant.

INFORMACIÓN ADICIONAL

Diseñado en Chile.

Manufacturado en China.

Importado por Vicsa Safety, ltda.

TABLA DE MEDIDAS

STALLAS

CONTORNO DE CINTURA

LARGO DE BRAZO 

LARGO TOTAL

A

B

C

S M L XL XXL

112

80

66,5

116

81,5

68

120

82,5

68,5

124

84,5

71

128

85,5

72,5

¿Cómo debes medirte?     

  

A) Contorno de Pecho: Mide la parte más 
ancha del pecho, bajo la axila y sobre los 
omóplatos, manteniendo la huincha de 
medir firme y nivelada.

B)  Largo de Brazo: Mide desde la curva 
del cuello, continua por el hombro, luego 
el codo hasta la muñeca.

C)  Largo Total: Mide desde el hombro al 
lado del cuello hasta la cadera alta.      


